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Medlemmer af folketinget Lykketoft (S), 
Bakholt (S), Camre (S), Hjortnæs (S), Egon 
Jensen (S), Karl Nielsen (S), Stavad (S) og 
Tastesen (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
mæssige afskrivninger m.v. 

(Lovforslag nr. L 130). 

Forslag til lov om ændring af lov om inve- 
steringsfonds. 

(Lovforslag nr. L 131). 

Medlemmer af folketinget Ole Espersen 
(S), Hans Jørgen Jensen (S), Torben Lund 
(S), Lissa Mathiasen (S), Erik B. Smith (S) og 
Jimmy Stahr (S) har meddelt mig, at de øn- 
sker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om fonde. 
(Lovforslag nr. L 132). 

Medlemmer af folketinget Svend Andersen 
(S), Ritt Bjerregaard (S), Arne Jensen (S), 
Erling Jensen (S), Kelm-Hansen (S), Tove 
Lindbo Larsen (S) og Lissa Mathiasen (S) 
har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om erhvervsdrivende fonde. 
(Lovforslag nr. L 133). 

Medlemmer af folketinget Lykketoft (S), 
Rahbæk Møller (SF), Bernhard Baunsgaard 
(RV) og Wilhjelm (VS) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om udarbej- 
delse af en fondsbeskatningslov. 

(Beslutningsforslag nr. B 53). 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
Jeg tillader mig herved for folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ar- 

bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. (Klageprocedure, kontingentrestance, ind- 
beretningsprocedure, arbejde i efterlønsperio- 
den m. v.). 

(Lovforslag nr. L 126). 
Forslaget er et led i regeringens bestræbel- 

ser på at forenkle og forbedre arbejdsløs- 

hedsforsikringen med det formål at lette ad- 
ministrationen i arbejdsløshedskasserne og i 
arbejdsdirektoratet. 

Der er foretaget et stort arbejde for at for- 
enkle og forbedre arbejdsløshedsforsikringen 
i de senere år. 

Foruden de foranstaltninger, som arbejds- 
ministeriet og arbejdsdirektoratet har truffet, 
har en arbejdsgruppe under administrations- 
departementet i 1981 udsendt en redegørelse 
om arbejdsløshedsforsikringens administrati- 
on med forslag til forbedring og forenkling 
af forsikringen. Der er allerede sket en admi- 
nistrativ opfølgning af administrationsdepar- 
tementets redegørelse, medens de forslag, 
som efter regeringens opfattelse bør gennem- 
føres, og som kræver lovændring, følges op 
med dette lovforslag. 

Desuden har regeringens arbejdsgruppe 
vedrørende regelsanering iværksat overvejel- 
ser om en forenkling af bekendtgørelser, cir- 
kulærer m.v. til kommunerne, erhvervslivet 
og den enkelte borger. Efter drøftelser med 
arbejdsgruppen foreslås en forenkling i ad- 
ministrationen af efterlønsordningen, hvor- 
ved der afskaffes 700.000 blanketter om året. 
Denne forenkling gør en justering af lovens 
regler nødvendig. 

Det foreslås for at undgå unødvendig ad- 
ministration at ophæve arbejdsformidlings- 
kontorernes underretningspligt over for ar- 
bejdsdirektoratet og arbejdsløshedskasserne 
om resultatløse anvisninger, der er uden be- 
tydning for de pågældende medlemmers dag- 
pengeret. 

Arbejdsløshedskassemedlemmer, der er i 
restance med medlemsbidraget til arbejdsløs- 
hedskasserne, skal have tilsendt en skriftlig 
erindring med en betalingsfrist på 3 uger, 
inden de pågældende slettes som medlemmer 
af kasserne. 

Det foreslås at give arbejdsdirektøren en 
bemyndigelse til efter forhandling med 
landsarbejdsnævnet at fastsætte nærmere reg- 
ler for den måde, hvorpå medlemmer skal 
klage over arbejdsløshedskassernes afgørel- 
ser. Bemyndigelsen vil blive brugt til udar- 
bejdelse af regler om, at et medlem, der øn- 
sker at klage over en arbejdsløshedskasses 
afgørelse, skal forelægge kassen sagen på ny. 
Derved får arbejdsløshedskassen mulighed 
for at overveje sagen endnu en gang, inden 
kassen videresender sagen til arbejdsdirekto- 
ratet . .  


